
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

12
-1

99
7

MINISTERIE VAN VLAAMSE GEMEENSCHAP, 
9 DECEMBER 1997. - Besluit van de Vlaamse regering, houdende 

vastlegging van het totaal productiequotum voor grindwinning voor 1998 
en 1999 

De Vlaamse regering 

Gelet op het decreet van 14 juli 1993 tot oprichting van het Grindfonds en tot 
regeling van de grindwinning, inzonderheid op artikel 16; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 29 november 1995 houdende 
vastlegging van het totaal produktiequotum voor grindwinning voor 1996 en 1997, 
waarbij aan de N.V. Dranaco een beperkt deel van het tweejaarlijks 
produktiequotum werd toegewezen; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister van Financiën, Begroting en 
Gezondheidsbeleid gegeven op 9 december 1997; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Economie, KMO, Landbouw en Media; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Het totaal produktiequotum voor grindwinning wordt vastgelegd op : 

1.  Valleigrind : 6.000.000 ton voor 1998 en 5.800.000 ton voor 1999.
2.  Berggrind : 3.450.000 ton voor 1998 en 3.450.000 ton voor 1999.

De produktiequota omvatten de hoeveelheid ontgonnen grind en de bijhorende 
commercialiseerbare zandfractie in de grindlaag. 

Art. 2. De produktiequota, zoals vermeld in artikel 1, 1°, worden als volgt 
verdeeld : 

Bedrijf % quotum 1998
(ton)

quotum 1999
(ton)



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

12
-1

99
7

1° N.V. Bex Martin
Tiendenstraat 10
3690 Zutendaal 

1,07 64.200 62.060

2° N.V. Bichterweerd
Maasdijk z/n
3650 Dilsen-Stokkem 

10,94 656.400 634.520

3° N.V. De Cup
Kanaal 4A
3621 Lanaken 

8,33 499.800 483.140

4° N.V. Dragetra
Bleumerhoven 14
368O Maaseik 

10,93 655.800 633.940

5° N.V. Gralex
Gulledelle 94
1200 Brussel

9,58 574.800 555.640

6° N.V. Komatco
Rijksweg 54
3650 Dilsen-Lanklaar

9,29 557.400 538.820

7° N.V. Lugo
Hendrikstraat 98
3570 Alken

4,99 299.400 289.420

8° N.V. Maasland
Kapelstraat 17
3590 Diepenbeek

9,22 553.200 534.760

9° N.V. N.G.M.
Gulledelle 94
1200 Brussel

7,24 434.400 419.920

10° T.V. Rekin
Venlosesteenweg 33O
3640 Kinrooi

24,79 1.487.400 1.437.820



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

12
-1

99
7

11° N.V. Dranaco
Denderstraat z/n
2008 Antwerpen
 

3,62 217.200 209.960

Totaal : 100 6.000.000 5.800.000

Art. 3. De produktiequota, zoals vermeld in artikel 1, 2°, worden als volgt 
verdeeld : 

Bedrijf % quotum 1998 
(ton)

quotum 1999 
(ton)

1° N.V. Algri Maasdijk 
z/n
3650 Dilsen-Stokkem

6,70 231.150 231.150

2° Bormans Sylvain
Hoeveweg 169
3650 Dilsen-Stokkem

0,87 30.015 30.015

3° N.V. Hermaco
Centrumlaan 46
3600 Genk

5,96 205.620 205.620

4° N.V. K.G.M.
Dornernieuwstraat 26
368O Opoeteren

1,61 55.545 55.545

5° N.V. L.B.U.
Quellinstraat 49
2018 Antwerpen

57,17 1.972.365 1.972.365

6° S.C.R. Sibelco
Quellinstraat 49
2018 Antwerpen

27,69 955.305 955.305

Totaal : 100 3.450.000 3.450.000

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1998. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

12
-1

99
7

Art. 5. De Vlaamse minister bevoegd voor het economisch beleid is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 9 december 1997. 

De minister-president van de Vlaamse regering, 

L. VAN DEN BRANDE 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 

Th. KELCHTERMANS 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Vervoer en Ruimtelijke Ordening, 

E. BALDEWIJNS 

De Vlaamse minister van Economie, KMO, Landbouw en Media, 

E. VAN ROMPUY 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/01/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

